
 
UCHWAŁA NR XXXIX/252/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2017 poz. 1875 – t. j. z zm.) i art. 24 ust. 1; 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2017r, poz. 328 

tekst jednolity) oraz wniosku Zakładu Usług Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 20 

października 2017 roku  

 

 
RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

Zatwierdza się taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

plus obowiązujący VAT stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Taryfy wymienione w § 1 obowiązują na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą w okresie od dnia 

01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. 

    

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą   

 

§ 4 

 

Traci moc Uchwała nr XXIX/202/2017 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia                

9 marca 2017roku  w sprawie zatwierdzenia   taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

§ 5 

 

Zobowiązuje się Zakład Usług Komunalnych w Nowym Mieście do ogłoszenia obowiązujących 

taryf w miejskiej prasie lub w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie 7 dni od daty podjęcia 

uchwały. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2018 roku i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



    Załącznik Nr 1   

       

    do Uchwały nr XXXIX/252/2017  

                                                        Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

   
 

z dnia 30 listopada 2017 roku   

 

 
Wysokość stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków netto plus obowiązujący 
VAT: 

       

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Taryfowa grupa           

odbiorców usług 
Rodzaj cen i stawek opłat 

Stawka w 

okresie od 

01.01.2018 do 

31.12.2018  

netto 

Stawka w 

okresie od 

01.01.2018 do 

31.12.2018 

brutto 

       woda 

Gospodarstwa 

domowe 

 

cena wody  [ zł/m3 ] 3,11 3,36 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 
2,50 

 

2,70 

 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø >3/4 cala [zł/wod/mc] 
6,80 7,34 

Użyteczność 

publiczna 

 

cena wody  [ zł/m3 ] 3,12 3,37 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 
2,90 3,13 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø >3/4 cala [zł/wod/mc] 
18,50 19,98 

Zakłady 

przemysłowe 

 

cena wody  [ zł/m3 ] 3,64 3,93 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 
4,00 4,32 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø >3/4 cala [zł/wod/mc] 
19,50 21,06 

Produkcyjno-

rolnicza 

cena wody  [ zł/m3 ] 4,05 4,37 

stawka opłaty abonamentowej dla 

średnicy ø =3/4 cala [zł/wod/mc] 

 

 

3,11 

 

 

3,36 

 

      ścieki 

Gospodarstwa 

domowe 
Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m3 ] 
3,95 4,27 

Użyteczność 

publiczna 

Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m3 ] 
5,65 6,10 

Zakłady 

przemysłowe 

Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m3 ] 
6,50 7,02 

Ścieki dowożone 

Cena usługi odprowadzania ścieków 

[zł/m3 ] 9,10 

 

9,83 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/252/2017 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 

 Zgodnie z art.24 ust.2 ustawy 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków( t.j. Dz.U.2017 r. poz. 328 z późn.zm) Zakład Usług 

Komunalnych w Nowym Mieście nad Pilicą w dniu 20-10-2017r. złożył wniosek o zatwierdzenie 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 Ceny i stawki opłat przedstawione we wniosku określono na podstawie niezbędnych 

przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków, zgodnie z przepisami wyżej cytowanej ustawy oraz  

z przepisami wykonawczymi do tej ustawy - Rozporządzenie Ministra Infrastruktury  

i Budownictwa z dnia 11 sierpnia 2016 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku  

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2016 r. poz. 1301). 

Wydzielono cztery grupy taryfowe  
TGO- Taryfowa 

grupa odbiorców 

usług 

Opis taryfowych grupy odbiorców wody  

Grupa I 

(G.Dom.) 
indywidualne gospodarstwa domowe  

Grupa II 

(Uz.Publ.) 

samorządowe jednostki organizacyjne i placówki użyteczności publicznej 

oraz placówki usługowe zużywające wodę na  cele socjalno-bytowe 

Grupa III 

(przemysł) 
zakłady prowadzące działalność gospodarczą, przetwórstwo owocowe i 

spożywcze oraz przemysł pozostały i pozostałe usługi 

Grupa IV 

(Produkcja rolnica) 

woda wykorzystywana do produkcji rolnej, cele budowlane.  

  
TGO- Taryfowa 

grupa odbiorców 

usług 

Opis taryfowych dostawców ścieków. 

Grupa I 

(G.Dom.) 
indywidualne gospodarstwa domowe  

Grupa II 

(Uż.Publ.) 

samorządowe jednostki organizacyjne i placówki użyteczności publicznej 

oraz placówki usługowe zużywające wodę na  cele socjalno-bytowe 

Grupa III 

(Przemysł) 
zakłady prowadzące działalność gospodarczą, przetwórstwo owocowe i 

spożywcze oraz przemysł pozostały i pozostałe usługi 

Grupa IV     

(NP) 
ścieki dowożone z terenów nieskanalizowanych– z pozostałych podmiotów. 

  

Proponowane stawki na okres od 01-01-2018r. do 31-12-2018r. na dostawę wody i odbiór ścieków 

pozostają na poziomie dotychczas obowiązującym.  

Zmianie ulega opłata stała : 
gospodarstwa domowe 

stawka dla Fi=3/4 cala(zł/wod/mc) - obowiązująca -2,50zł, nowa - 2,50 zł zmiana 0% 

stawka dla Fi>3/4 cala(zł/wod/mc) - obowiązująca -7,50zł, nowa - 6,80 zł zmiana 3% zmniejszenie 
użyteczność publiczna 

stawka dla Fi=3/4 cala(zł/wod/mc) - obowiązująca -2,70zł, nowa -2,90 zł zmiana 7% zwiększenie 



stawka dla Fi>3/4 cala(zł/wod/mc) - obowiązująca -17,50zł, nowa -18,50 zł zmiana 6% zwiększenie 
przemysł 

stawka dla Fi=3/4 cala(zł/wod/mc) - obowiązująca -3,64zł, nowa -4,00 zł zmiana 10% zwiększenie 

stawka dla Fi>3/4 cala(zł/wod/mc) - obowiązująca -18,75zł, nowa -19,50 zł zmiana 4% zwiększenie 
woda rolniczo-produkcyjna 

stawka dla Fi=3/4 cala(zł/wod/mc) - obowiązująca -3,89zł, nowa -3,11zł zmiana 20% zmniejszenie 

 

Na podstawie przeprowadzonej analizy planowanych przychodów w roku 2018 i zakładanych 

wydatków związanych z realizacją przyjętych zadań w tym prac bieżących oraz modernizacyjno - 

remontowych ceny i stawki opłat są wystarczające do zapewnienia świadczenia usług związanych 

ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i odprowadzanie ścieków na właściwym poziomie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


